令和６年２月９日

赤穂市病院事業

 赤穂市長 牟  正稔 様

赤穂市民病院経営改善検証委員会

委員長 谷 田 一 久

赤穂市民病院経営改善検証委員会報告書（令和５年度第２回）

 令和５年度第２回赤穂市民病院経営改善検証委員会を開催したので、赤穂市民病院

経営改善検証委員会設置要綱第２条の規定に基づき、次のとおり報告する。

記

Ⅰ 日  時  令和５年１２月２５日（月）午後１時３０分から３時１５分まで

Ⅱ 場  所  兵庫県民会館 ９０２会議室

Ⅲ 出席委員  作田哲也、谷田一久、増田嘉文、渡代昌孝

Ⅳ 欠席委員  奥谷恭子

Ⅴ 議事内容及び決定事項

１ 協議事項

⑴ 上半期の経営状況について

    経営状況は厳しいと言わざるを得ない。患者数の減少の要因などをしっかり

と分析し対策を行うとともに、病院として管理できる領域について十分に把握

する必要がある。また、患者数は減少しているとはいえ多くの市民に利用され

ているという現実にも目を向け、「今いる患者を大切にする」、「今いる職員を

大切にする」という姿勢を明確にすることが大切である。

⑵ その他

    経営形態の変更に関しては、引き続き調査・研究を行う必要がある。

    診療機能などの見直しについても調査・研究を行う必要がある。

 ２ その他

   次回委員会は令和５年度の実績を踏まえ開催する。